
Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

                                                                                                            MSPH 79 INS 7166/2023-B-865     

  

USNESENÍ 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci 

dlužníka:                Energetický Holding Malina a.s., IČO 10931201 
                              sídlem Krakovská 583/9, Nové Město, 110 00 Praha 1 
                              zastoupený advokátem Mgr. Ondřejem Hamplem 
                              sídlem Na Poříčí 1079/3a, 110 00 Praha  
                                                                                                                            (dále jen „dlužník“) 
za účasti:               Městské státní zastupitelství v Praze 
 

takto: 

 
I. Reorganizace dlužníka se na jeho návrh přeměňuje v konkurs. 

 
II. Program schůze věřitelů svolané insolvenčním soudem na den 15. 5. 2024 na 10.30 hodin 

do jednací síně číslo P.301 v Justičním areálu Na Míčánkách, ulici 28. pluku, v Praze 10 – 
Vršovicích 

                                                            se mění a stanovuje takto: 
 
1) Zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti, vyjádření správce k aktuálnímu průběhu řízení, 

informace o žalobách, které správce podal v zákonem určené lhůtě k soudu s úmyslem 
odporovat možným neúčinným úkonům dlužníka; 

2) Vyjádření členů věřitelského výboru k obsahu předběžné zprávy o forenzním auditu dlužníka a 
jejich vyjádření se k možnému prověření některých právních jednání dlužníka, která mohou být 
(mohla by být) v rozporu se společným zájmem věřitelů nebo uspokojení věřitelů zkracovat či 
některé věřitele zvýhodnit; 

3) Stanovisko Městského státního zastupitelství v Praze k dosavadnímu průběhu insolvenčního 
řízení; 

4) Stanovisko dlužníka k dosavadnímu průběhu řízení, včetně zodpovězení dotazů týkajících se 
jeho dosavadní činnosti a postupu v řízení; 

5) Možné hlasování o hlasovacím právu (zajištěných) věřitelů, jejichž pohledávka byla popřena (§ 
51 odst. 1 insolvenčního zákona) – k hlasování pod bodem 7. programu; 

6) Možné rozhodnutí insolvenčního soudu o hlasovacím právu zajištěných věřitelů, jejichž 
pohledávka nebyla ještě zjištěna nebo je sporná (§ 51 odst. 3 insolvenčního zákona) - k hlasování 
pod bodem 7. programu; 

7) Doplňující volba člena věřitelského výboru voleného hlasy zajištěných věřitelů; 
 

III. Insolvenční soud ukládá insolvenčnímu správci, aby zprávu, která bude přednesena na 
schůzi věřitelů, zaslal písemně soudu ke zveřejnění nejpozději do 13. 5. 2024. Součástí zprávy 
bude úplný přehled odpůrčích žalob, které podal (podá) k soudu v zákonem stanovené lhůtě 
dle § 239 odst. 2 insolvenčního zákona. 
 
 
 
 
 



                                                                                      2                                   MSPH 79 INS 7166/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Brabcová. 

Odůvodnění: 
 
1. Dlužník podáním ze dne 6. 5. 2024 (č.d. 859) navrhl, aby reorganizaci, která byla povolena na 

jeho návrh usnesením insolvenčního soudu ze dne 2. 11. 2023, č.j. MSPH 79 INS 7166/2023-
B-559, soud přeměnil v konkurs. 
 

2. Podle § 363 odst. 1 písm. a) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění, insolvenční soud rozhodne o přeměně reorganizace 
v konkurs, jestliže reorganizace byla povolena na návrh dlužníka a ten její přeměnu v konkurs 
po tomto povolení navrhl. 

 
3. Podle § 363 odst. 2 insolvenčního zákona, o přeměně reorganizace v konkurs v případech 

uvedených v odstavci 1 písm. a) až c) rozhodne insolvenční soud bez jednání. Proti tomuto 
rozhodnutí mohou podat odvolání jen dlužník, navrhovatel reorganizace, insolvenční správce a 
věřitelský výbor. 

 
4. Insolvenční soud konstatuje, že reorganizace dlužníka byla povolena na jeho návrh. Za situace, 

kdy tak byly splněny podmínky uvedené v § 363 odst. 1 písm. a) insolvenčního zákona, soud 
rozhodl, aniž by k projednání tohoto návrhu nařizoval jednání, o přeměně reorganizace dlužníka 
v konkurs. Jinými slovy řečeno, navrhne-li dlužník přeměnu reorganizace v konkurs, a to po 
povolení reorganizace na návrh dlužníka a před schválením reorganizačního plánu, soud musí 
tomuto návrhu dlužníka vyhovět bez toho, že by věcně přezkoumával důvody, které dlužníka 
vedly k podání návrhu (viz usnesení Vrchního soudu v Praze ze dne 20. 12. 2016, č.j. 1 VSPH 
1594/2016-B-117, ve věci MSPH 59 INS 26062/2015). 

 
5. V návaznosti na výše uvedené insolvenční soud ve výroku II. usnesení změnil program schůze 

věřitelů, která byla svolána soudem na den 15. 5. 2024, když některé body jejího původně 
stanoveného programu s ohledem na aktuální stav insolvenčního řízení pozbývají svého 
opodstatnění. 

 

Poučení: 
 

Proti výroku I. usnesení může podat odvolání pouze dlužník, navrhovatel reorganizace, insolvenční 
správce a věřitelský výbor, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím soudu podepsaného (§ 363 odst. 2 insolvenčního zákona). 
 
Proti výrokům II a III. usnesení není odvolání přípustné (§ 91 insolvenčního zákona). 
 
Rozhodnutím insolvenčního soudu o přeměně reorganizace v konkurs nastávají účinky spojené 
s prohlášením konkursu, pokud insolvenční soud ve svém rozhodnutí nestanoví podmínky této 
přeměny jinak. 
 
 
Praha 7. května 2024 

 
  

JUDr. Jiří Rada, v. r. 
samosoudce 

 

 
  
                                                                             


		2024-05-07T12:09:00+0200
	ISIR




